
DIURNA - TAGFALTER

Papilio
machaon L.:

podalirius L.:

Parnassius
mnemosyne L.:

apollo L.:

Pieris
brassicae L.:

rapae L.:

napi L.:

bryoniae 0.:

Anthocharis
cardamines L.:

24.6.78
21.5.78

6.6.78

27.5.78
1.7.78

23.7.78

9.6.77
25.5.78
20.8.78

11.6.78
21.5.78

29.4.78
20.5.78
29.4.78
4.5.78
9.4.78
4.6.78
21.5.78
7.10.78

25.6.77
20.5.78

16.5.78
28.5.78
4.5.78
29.4.78
20.5.78
21.5.78

e.l.Effertsbach/Klaus
Staning/Steyr

u.2o.5.78,Windischgarsten

Trattenbach
Innbach/Großraming

Innerbreitenau/Molln

Borsee a.d. Bodenwies
Pergern/Steyr
Hausleiten/Steyr

u. 6.5.78,Rosenegg/Steyr
Staning/Steyr

Dambach/Steyr
Schleifenbach/Bofsee
Wendbach/Trattenbach
Schreibachfall/Trattenbach
Kametrieß/Trattenbach
Eibensee/Mondsee
Staning/Steyr
Mühlbach/Steyr

Weißenbach
u.6.6.78,Windischgarsten

Rosenegg/Steyr.
Trattenbach
Schreibachfall/Trattenbach
Wendbach/Trattenbach
Windischgarsten
Staning/Steyr

(Purst.)
(Wimmer)

(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Wimmer)
(Wimmer)

Gonepteryx
rhamni L.:

Colias
palaeno L.:

hyale L,:

Leptidia
sinapis L.:

7.10.78 u.15.10.78 Mühlbach/Steyr

2.7.78 Tannermoor

27.8.78 Effertsbach/Klaus
20.5.78 Windischgarsten

6.5.78 Rosenegg/Steyr
29.4.78 Wendbach/Trattenbach
27.5.78 Trattenbach
20.5.78 Windischgarsten

(Wimmer)

(Kapfer)

(Kapfer)
(Wimmer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-i-ü)
(Wimmer)
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Erebia

manto Esp.:

medusa F.:

pronoe Esp.:

aethiops Esp.:

Satyrus
dryas Scop.

Parage

aegeria L.:

megera L.:

hiera F.:

maera L.:

achine Scop.:

Aphanto'pus
hyperantus L.

Epinephele
jurtina L.:

Coenonympha
iphis Schiff.

pamphilus L.

Apaturia
iris L.:

12.8.78 Warsche'neck, 17oo m

2.7.78 Tannermoor

16.7.78 Lainautal/Gmunden

3

(Wimmer)

(Kapfer)

(Kapfer)

(Kapfer)27.7.78 Effertsbach/Klaus
7.10.78 Mühlbach/Steyr, 1 O schon leicht

beschädigt, doch die Genitalun-
tersuchung ergab einwandfrei diese
Art. (Wimmer)

Limentis
Camilla L.

15.8.78 Staning/Steyr

29.4.78 Dambachtal/Steyr

19.8.78 Kienberg/Micheldorf

2o.5.78 Schleifenbach/Borsee
2o.5.78 Staning/Steyr

16.7.78 Hirschwaldstein/Micheldorf
29.7.78 Lainautal, 6oo m
3.7.78 Effertsbach/Klaus

17.6.78 Kienberg/Micheldorf

20.6.77 Trattenbach
16.7.78 Brunnenschutzgebiet/Steyr
19.6.78 Kollergraben/Steyr

1.7.78 Dambach/Steyr
16.7.78 Brunnenschutzgebiet/Steyr
17.6.78 Kienberg/Micheldorf
13.8.78 Schieferstein

1.7.78 Innbach/Großraming
25.6.77 Weißenbach/Reichraming

1.7.78 Dambach/Steyr

16.7.78 Losenstein
23.7.78 Reichraming
15.8.78 Breitenau/Molln
29.7.78 Wendbach/Trattenbach
14.8.78 Alexenau/Attersee

27.8.78 Effertsbach/Klaus
15.8.78 Staning/Steyr
15.8.78 Hausleiten/Steyr

(Wimmer)

(Mül-Fü)

(Purst.)

(Mül-Fü)
(Wimmer)

(Purst.)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Purst.)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Purst.)
(Kapfer)

(Kapfer)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

(Krems.)
(Krems.)
(Krems.)
(Krems.)
(Kapfer)

(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)

© Biologiezentrum Linz/Austria; download unter www.biologiezentrum.at



Pyrameis
atalanta L.

cardui L.:

Vanessa
io L.:

urticae L.

polychloros L,

antiopa L.:

Polygonia
c-album L.:

Melitaea
maturna L.:

aurinia Rott,

didyma 0.:

athalia Rott.:

dictynna Esp.:
(diamina Lang)

Argynnis
selene Schiff.

9.78 Wartberg ob d. Aist

15.8.78 Breitenau/Molln

(Krems.)

(Krems.)

A-.3.78 Nixloch/Wendbach/Trattenbach.
1 Vorderflügel 2o m im Höhleninnern
gefunden. (Mül-Fü)

2.7.78 Tannermoor (Kapfer)
3.3.78 Steyr (Mül-Fü)
2.7.78 Brunnenschutzgebiet/Steyr (Mül-Fü)

25.5.78 Pergern/Steyr, 7 Raupen, die
Falter schlüpften vom 12.-18.6. (Mül-Fü)

27.5.78 Brunnenschutzgebiet/Steyr. Von
6 gefundenen Raupen waren 5 parasi-
tiert, 1 Falter schlüpfte am 15.6.(Mü-Fü)

1.5.78 Reichraming

1.5.78 Reichraming
9.78 Wartberg ob d. Aist

16.5.78 Rosenegg/Steyr

(Wimmer)

(Wimmer)
(Krems.)
(Mül-Fü)

2.7.78 Brunnenschutzgebiet/Steyr (Mül-Fü)
29.if.78 Dambach/Steyr. 1 J bei der Eiab-

lage. Die Falter schlüpften
zwischen 13. und 15.6.78. (Mül-Fü)

29.7.78 Lainautal/Gmunden, 6oo m

28.5.78 Dambach/Steyr
7.6.78 Rinnerbergen/Leonstein

(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Purst.)

(Purst.)1 if.6.78 Kienberg/Micheldorf
7.10.78 Mühlbach/Steyr, wahrscheinlich

durch die ungünstige Witterung be-
dingt, eine partielle 2. Generation,
die beiden 00 waren frisch geschlüpft.
Normale Flugzeit anfangs 8 (2.G.)(Wimmer)

16.5.76 1 Raupe auf Brennessel, e.1.12.6.76
Trattenbach (Mül-Fü)

2.7.78 Tannermoor (Kapfer)
1.7.78 Innbach/Großraming (Kapfer)

30.7.78 Bodenwies (Kapfer)
23.7.78 Filzmoos (Kapfer)

23.7.78 Ibmer-Moos (Kapfer)
13.7.78 Spanrieglalm/Windischgarsten (Purst.)

8.9.78 Oberweng/Spital a. Pyhrn (Purst.)
2.7.78 Tannermoor (Kapfer)
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Argynnis
euphrosyne L.:

pales Schiff.:

dia L.:

amathusia Esp.:

lathonia L.:

aglaja L.:

niobe L.:

adippe L.:

Nemeobius
lucina L.:

Callophrys
rubi L.: .

Zephyrus
betulae L.:

Chrysophanus
dorilis Hufn.:
(tityrus Poda)

hippothoe L.:

Zizera

12.7.78 Gowilalm/Spital a. Pyhrn
20.5.77 Trattenbach
9.6.77 Borsee a.d. Bodenwies
if.6.78 ELbensee/Mondsee

12.8.78 Warscheneck, 17oo m

27.8.78 Effertsbach/Klaus
2if.8.78 Mühlbach/Steyr

30.7.78 Bodenwies

15.10.78 Mühlbach/Steyr

19.6.78 Kollergraben

30.7.78 Bodenwies
17.8.78 Alexenau/Attersee

2.7.77 Rodelsbach/Großraming
18.6.77 Schleifenbach/Borsee/Bodenwies

21.5.77 Weißenbach/Reichraming
3.6.78 Effertsbach/Klaus

20.5.78 Windischgarsten
21.5.78 Staning/Steyr -

17.9.78 Sierning
1•10.77 Schieferstein

20.5.78 Windischgarsten
21.5.78 Staning/Steyr
1.10.77 Schieferstein
3.6.78 Dambach/Steyr

20.6.77 Schoberstein 1100 m

(Purst.)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Wimmer)

(Kapfer)
(Kapfer)

(Kapfer)

(Wimmer)

(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Wimmer)
(Wimmer)

(Krems.)
(Kapfer)

(V/immer)
(Wimmer)
(Kapfer)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)

minima Fuessl.
(minimus Fuessl.)

Lycaena
idas L.:

astrarche Brgstr.

icarus Rott.:

hylas Esp.:

9.6.77 Borsee a.d. Bodenwies (Mül-Fü)
15.7.78 Alpkogel (Kapfer)
3.6.78 Effertsbach/Klaus (Kapfer)
21.5.78 Staning/Steyr (Wimmer)

23.7.78 Ibmer-Moos (Kapfer)

27.8.78 u.9.10.78 Effertsbach/Klaus (Kapfer)

19.8.78 Fischlham (Kapfer)

1.7.78 Innbach/Großraming (Kapfer)
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Lycaena
hylas Esp.:

bellargus Rott,

2^.9.78 Mühlbach/Steyr (Kapfer)
7.10.78 u. 15.lo.78 Mühlbach/Steyr (Wimmer)

19.8.78 Kienberg/Micheldorf (Purst.)

coridon Poda :

semiargus Rott.:

Cyaniris
argiolus L.:

Hesperia
malvae L.:

Thanaos
tages L.:

Pamphila
palaemon Pali.:

Adopaea
lineola 0.:

thaumas Hufn.:
(Silvester Poda)

Augiades
sylvanus Esp.:
venata Brem.u.Grey)

27.8.78
19.8.78
1o.1o.78

1.7.78
3o.7.78
9.6.77
21.6.77
2.7.77

23.7.78
28.5.78
3.6.78

29.5.78
3.6.78

5.6.77
20.5.78
3.6.78
20.5.78
21.5.78

21.5.78
3.6.78
2O.5.77
'21.5.77

9.7.77
2.7.78

2.7.78
23.7.78

20.8.78
1.7.78

23.7.78
2o.5.78
21.5.78

Effertsbach/Klaus
Fischlham
Schieferstein

Innbach/Großraming
Bodenwies
Reichraming
Schmidtbauernalm/Bodenwies
Lumplgraben/Großraming

Ibmer-Moos
Trattenbach
Dambach/Steyr

Pergern/Steyr
Effertsbach/Klaus

Mühlbach/Steyr
Schleifenbach/Borsee/Bodenwies
Effertsbach/Klaus
Windischgarsten
Staning/Steyr

Almsee
Effertsbach/Klaus
u.28.5.78 Trattenbach
Weißenbach/Reichraming

Wolfern
Brunnenschutzgebiet/Steyr

Brunnenschutzgebiet/Steyr
Filzmoos

Hausleiten/Steyr
Innbac h/Großraming
Filzmoos
Windischgarsten
Staning/Steyr

(Kapfer)
(Kapfer)
(Kapfer)

(Kapfer)
(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)

(Kapfer)
(Kapfer)
(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Mül-Fü)

(Mül-Fü)
(Kapfer)

(Mül-Fü)
(Kapfer)
(Kapfer)
(Wimmer)
(Wimmer)
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